f. 35v Indictione Xa mense aprilis die XIIo.
Testes: Iohannes Offertus, Tutius Munganarus, Thomax Vannicchi et Iohannes magistri Petri ferrarius de
regione Montium.
In presentia mei notarii et testium etc. Congregatis et coadunatis simul venerabilibus dominabus, scilicet
domina Francischa abbatissa, sororibus Scolastica(a), Marta, Iacoba, Catherina, Cecilia, Peregrina, Anthonia,
Angela, Anestaxia, Elisabecta, Pacifica, Iohanna, Laurentia et Leonarda, monialibus monasterii Sancte
Eufemie de Urbe ad gratam ferream cappelle dicti monasterii(b), ad sonum campanelle more solito
congregatis, ac die presente dicta domina abbatissa cum consensu et voluntate dictarum dominarum
monialium et ipse domine moniales, cum consensu et voluntate decreto et auctoritate dicte domine abbatisse,
pro sese ipsis ac vice et nomine aliarum dominarum monialium absentium a dicta grata(c) et pro ipso
monasterio, sponte fecerunt constituerunt creaverunt et ordinaverunt earum et dicti monasterii verum
legitimum et generalem procuratorem actorem factorem yconomum et scyndicum, videlicet Manetium
Iohannis Nicolai de castro Nimphe,

f. 36r presentem et recipientem ad omnes earum et dicti monasterii causas, que et quas nunc habent et in futurum
habere possent in quacumque curia et coram quocumque iudice ad agendum petendum etc. nec non ad
locandum et dislocandum quascumque possessiones ipsius monasterii quas habet in dicti castro Nimphe et in
aliis terris et locis velletrensis dyocesis et fructus reditus et proventus ipsam possessionem et bonorum
recipiendum et de receptionem finem quietationem et refutationem faciendum cum promissione de evictione
et ad substituendum unum seu plures procurators loco sui et ipsos renovandos si et quando sibi videbitur et
placebit et generaliter etc. relevantes ipsum et substituendum ab eo ab omni honere satisdationis de iudicio
Sisti et iudicio solvendo promisit mihi notario etc. cum clausulis oportunis nec non sese ratum gratum et
firmum perpetuo abiturum(d) omne et quicquid per dictum earum procuratorem et substituendum ab eo
procuratore fuerit sub obligatione bonorum dicti monasterii et pena unius libre auri etc.(e)

(a) P “Scolastrica” (b) Il monastero non é citato ma si tratta di quello di S. Eufemia, v. il formulario successivo   (c) P “grate”   (d) Così P
(e) Alla fine del foglio é stato annotato “Extensum in cartulario magno et completum in publica forma”.

28. 1372, maggio 5
Francesca badessa del monastero di S. Eufemia si impegna con Buzio di Giubileo a far lavorare nel
tenimento del casale dello stesso Buzio detto Castiello, situato fuori del ponte Salario, con tre prese di buoi,
di completare i maggesi già iniziati e di seminarli; Buzio promette, a sua volta, di pagare per l’avvio dei
lavori una somma di 12 fiorini d’oro e di quattro falciate del fieno per l’anno in corso e di lasciare il
tenimento a maggese per i prossimi anni.
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f. 36v Indictione Xa mense maii die V.
Testes: Manetius de castro Nimphe, Thomax et Anthonius Iohannecti de castro(c) Flayani nunc de regione
Montium et Cola Gerardi.
In presentia mei notarii etc. Hec sunt promissiones et pactum habitum et firmatum solempni stipulatione
interveniente inter dominam Francischam abbatissam Sancte Eufemie, vice et nomine monasterii et pro ipso,
ex una parte, et Butium Iubillei de regione Pinee, ex alia, videlicet quod dicta domina abbatissa, pro se et quo
supra nomine, promisit et solempni stipulatione interveniente convenit dicto Butio, presenti et stipulanti,
laborare et laborari facere in tenimento casalis ipsius Butii quod vocatur Castiello, posito extra pontem
Salarium, inter suos confines, cum tribus presis bovum et magenses inceptas complere et ipsas sementare ad
usum boni laboratoris et ipse Butius promisit